

Svar på remiss U2020:02898

Tack för inbjudan att svara på remissen. Som privat forskningsfinansiär avhåller vi oss från att kommentera utredningens förslag om myndighetsorganisationen då detta är en fråga för staten att hantera. Vi vill dock lämna en kommentar om det som inte behandlas i utredningen; overheadkostnader (OH).

Rekommendation

Tillsätt en utredning som ser över hur statliga lärosäten kan hantera overheadkostnader för forskningsanslag på ett ändamålsenligt och konsekvent sätt.

Bakgrund till rekommendationen

Den enskilt viktigaste frågan för oss som privat finansiär är OH och i den diskussionen är det viktigt att hålla isär statliga och privata forskningsfinansiärer. Anslag från de statliga finansiärerna kommer, liksom lärosätenas basanslag, från statsbudgeten och kan därmed diskuteras inom samma ekonomiska ram. Så är däremot inte fallet för anslag som kommer från privata finansiärer. Våra (och många andra stiftelsers) stadgar tillåter endast att vi finansierar kostnader som har en direkt koppling till forskningsprojekt, vilket innebär att vi inte får finansiera OH. Om lärosätena vill ta del av anslag från privata finansiärer så behöver de ha en beredskap för att finansiera OH för forskaren som får anslag.

Det har kommit till vår kännedom att forskare hindras från att ansöka om anslag från oss (och andra stiftelser) eftersom institutionen inte vill, eller kan, betala OH. Det ter sig som ett mycket kortsiktigt beslut som urholkar den totala forskningsfinansieringen och på sikt hotar forskningens kvalitet i Sverige. De privata finansiärernas del av den totala forskningsfinansieringen är visserligen mindre än statens, men inom vissa ämnen spelar stiftelserna en stor roll och är kvalitetsdrivande. Så är bl.a. inom rättsvetenskap som är ett av stiftelsens prioriterade områden.

Om Ragnar Söderbergs stiftelse

Ragnar Söderbergs stiftelse har sedan 1960 finansierat forskning inom främst rättsvetenskap, ekonomi och medicin och. Vi är en privat forskningsfinansiär och har sedan grundandet delat ut drygt en och en halv miljard kronor till forskare och forskning i Sverige. Sedan drygt tio år tillbaka fokuserar stiftelsen på framstående forskare som är i början av karriären.



För Ragnar Söderbergs stiftelse
VD Anna Wetterbom